
 

 

Број 21                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   среда 10. новембар 2021. 

 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 60. став 1. тачка 15. Статута 

општине Шид (“Службени лист општине Шид”, 

број: 1/19), Општинско веће општине Шид на 

седници одржаној дана 10. 11.  2021. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДА ЗА РАД У 

КОМИСИЈИ ЗА ВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА И 

ДОНОШЕЊЕ РЕШЕЊА ПО ЗАХТЕВИМА ЗА 

ВРАЋАЊЕ ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком се утврђује накнада за рад у 

Комисији за вођење поступка и доношење решења 

по захтевима за враћање земљишта. (Надаље: 

Комисија). 

 

Члан 2. 

Накнада за рад у Комисији се одређује према 

просечној нето месечној заради у Р. Србији у месецу 

у коме се врши обрачун за присуство на седницама 

и рад на доношењу решења којим се одлучује о 

захтеву, уз плаћене одговарајуће порезе и 

доприносе, и то: 

 

 5% од утврђеног износа за рад Председника 

Комисије, 

 5% од утврђеног износа за рад члана 

Комисије, 

 2,5% од утврђеног износа за рад лица који 

пружа техничку подршку у раду Комисије,  

 1,25% од утврђеног износа за рад 

дактилографа. 

 

Члан 3 

Исплата накнада се врши уз приложене доказе о 

именовању за рад у Комисију, као и Извештај 

Председника Комисије о раду Комисије тј. 

присуству на седници и раду Комисије на 

доношењу Решења. 

 

Члан 4. 

Накнада се исплаћује на приложени жиро рачун 

учесника у раду Комисије.   

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 120-18/III-21 

Датум: 10. 11. 2021. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Зоран Семеновић 

 

На основу члана 60. став 1. тачка 13. Статута 

општине Шид (“Службени лист општине Шид”, 

број: 1/19), а у вези са чланом 1. став 1. тачка 2. 

Одлуке о утврђивању послова Општинског већа 

општине Шид у вези управљања пословним 

простором у јавној својини општине Шид који је дат 

у закуп („Сл.лист општине Шид“ бр. 9/2021) и члана 

42. став 1. и 43. Одлуке о давању у закуп пословног 

простора у јавној својини општине Шид („Сл. лист 

општине Шид“, бр. 7/2018), Општинско веће 

општине Шид на седници одржаној дана 10. 11. 

2021. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

О ОСЛОБАЂАЊУ ОД ДЕЛА ЗАКУПНИНЕ – 

ДОО „НОВИ ТЕРМИНАЛ“ ШИД, ПО 

ОСНОВУ УЛОЖЕНИХ СРЕДСТАВА, 

ТРОШКОВА ИНВЕСТИЦИОНОГ 

ОДРЖАВАЊА 

 

Година VIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 21/2021                                                                                                                       10. новембар 2021. година 



 

 

Број 21                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   среда 10. новембар 2021. 

 

2 

 

Члан 1. 

Даје се сагласност на захтев ДОО „НОВИ 

ТЕРМИНАЛ“ Шид, са законским заступником 

Душком Стојаковићем: 

 на умањење закупнине у износу од 50% од 

месечне закупнине утврђене на јавном надметању у 

висини од 79.200,00 динара, тако да умањена закупнина 

износи 39.600,00 дин., за период који одговара висини 

уложених средстава, тј. трошкова инвестиционог 

одржавања, који су одређени у износу од 1.384.110,26 

динара, почевши од 01.10.2021. године, па док се 

уложена средства не исплате, односно 35 месеци, 

 пословног простора трговине – локал у Шиду, у 

ул. Карађорђева бр. 69 са површином од 66 м2, на кат. 

парцели бр. 4066, бр. посебног дела 2, уписано у ЛН бр. 

3818 у К.О. Шид који се налази у јавној својини општине 

Шид, а који се налази у другој зони пословних простора 

Општине Шид, у којем се обавља угоститељска 

делатност и служење пића, а који се налази у закупу 

подносиоца захтева по основу Уговора о закупу 

пословног простора – локала, на одређено време бр. 360-

147/II-05 од 26.08.2020. године. 

  

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 360-74/III-21 

Датум:10. 11. 2021. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Зоран Семеновић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Број 21                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   среда 10. новембар 2021. 

 

3 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

ОПШТИНА ШИД 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДА ЗА РАД У КОМИСИЈИ ЗА ВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА И ДОНОШЕЊЕ РЕШЕЊА ПО ЗАХТЕВИМА ЗА 

ВРАЋАЊЕ ЗЕМЉИШТА ...............................................................................................................................................................................................................1 

ОДЛУКУ О ОСЛОБАЂАЊУ ОД ДЕЛА ЗАКУПНИНЕ – ДОО „НОВИ ТЕРМИНАЛ“ ШИД, ПО ОСНОВУ УЛОЖЕНИХ СРЕДСТАВА, 

ТРОШКОВА ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА ....................................................................................................................................................................1 

 

  



 

 

Број 21                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   среда 10. новембар 2021. 

 

4 

 

  



 

 

Број 21                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                   среда 10. новембар 2021. 

 

5 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


